
DETERMINA n. 982 del 24/06/2022

Pag. 1 di 10

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 982 del 24/06/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE per fornitura attrezzatura progetto FAMI CIG NZ4A33EA94D

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI COMUNALI SOSTEGNO ALLA PERSONA SERVIZI EDUCATIVI
SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N14 n. 307 del 13/06/2022



DETERMINA n. 982 del 24/06/2022

Pag. 2 di 10

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore

Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170 del

D.lgs. n. 267/00, il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del

D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 e successivamente al

30.6.2022 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;

Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui sopra,
è stato autorizzato l’esercizio provvisorio;

PREMESSA :

in data 29.04.2019, il Comune di Giugliano in Campania ha sottoscritto e caricato sulla piattaforma informatica

dedicata dall’Ente finanziatore, la proposta progettuale - codice univoco PROG-3114, dal titolo “Community

Building City”, per una durata di 26 mesi ed un costo del progetto pari a € 339.000,00, ivicompreso l’importo di

€ 10.262,20 a titolo di cofinanziamento di codesto Ente, con il contestuale caricamento di tutta la

documentazione, ivi compresa quella relativa al partner di progetto;

con Decreto prot. 11833 del 18.10.2019, l’Autorità Responsabile ha approvato la proposta progettuale del

Comune di Giugliano in Campania, ammettendola al finanziamento per un importo pari ad € 328.916,67;

in data 19.05.2020, il Beneficiario Capofila (Comune di Giugliano) e l’Autorità Responsabile hanno

sottoscritto digitalmente la Convenzione di Sovvenzione a cui è stato assegnato il numero: PROG-3114, avente

ad oggetto il progetto denominato “Community Building City”, finanziato a valere sul Fondo Asilo Migrazione

e Integrazione 2014-2020, nell’ambito dell’Avviso “Supporto agli Enti locali ed ai rispettivi servizi socio

assistenziali”, adottato con decreto dell’Autorità Responsabile Prot. n. 664 del 21.01.2019;

in data 27.05.2020, è stata sottoscritta e caricata a sistema la comunicazione di avvio attività con decorrenza dal

01.06.2020, ed acquisito il codice unico progetto (CUP): G99E20001330002;



DETERMINA n. 982 del 24/06/2022

Pag. 3 di 10

in data 04.06.2020, è stata sottoscritta la domanda di primo anticipo con richiesta di erogazione, a titolo di

anticipo, dell’importo di € 159.327,23 (pari al 50% del finanziamento concesso) di cui € 82.229,17 di quota

comunitaria ed € 77.098,06 di quota nazionale;

in risposta alla nota prot.n. 6885 del 03.07.2020 dell’Autorità Responsabile, il Comune di Giugliano ha

manifestato la propria disponibilità a prorogare le attività progettuali fino al 30.06.2022 e l’Autorità

Responsabile, con Decreto prot.n. 7463 del 16.07.2020, ha disposto la proroga di 6 mesi;

in data 10.08.2020, con reversale n. 2936/2020 è stato incassato da Codesto Ente l’importo di € 159.327,23 a

titolo di “Pagamento primo anticipo progr. 312020/0000424/00/05949” pari al 50% dell’importo ammesso a

finanziamento;

che la somma uscente della seguente determina risulta già impegnata al l Capitolo 12071101 - Missione 12,

Programma 07, Titolo 1, Impegno contabile ex 1491 è stato DETERMINA n. 2028 del 31/12/2021 rimputato

con numero d’impegno 997-21 Euro 169,589,44 e numero d’impegno 998- 21Euro 159,327,33 Piano

Finanziario 1.10.99.99 del Bilancio 2021 Pluriennale 2021/2023. Precisato che:

con Determina n. 1430 del 23/12/2020 si è proceduto ad impegnare la somma di €. 328.916,67 al Capitolo

12071101 - Missione 12, Programma 07, Titolo 1, Piano Finanziario 1.10.99.99 del Bilancio 2021 Pluriennale

2021/2023, quale importo totale ammesso a finanziamento per la proposta progettuale - codice univoco PROG-

3114, dal titolo “Community Building City”, presentata dal Comune di Giugliano in risposta all’Avviso

pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione

2014-2020 – Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo Nazionale 3 – lettera j) - Governance dei servizi - Supporto agli

Enti locali ed ai rispettivi servizi socioassistenziali, di cui al Decreto prot. n. 0000664 del 21/01/2019 del

Ministero dell'Interno – Dipartimento per le Liberta Civili e l'Immigrazione - Autorità Responsabile del Fondo

Asilo Migrazione e Integrazione 2014- 2020 (FAMI);

- in relazione all’attività del progetto FAMI è richiesto l’allestimento e la fornitura di attrezzature di una sala per

la formazione del personale del progetto e degli impiegati comunali ;

- a tale proposito si è provveduto a una Trattativa diretta n.1923077 attraverso la piattaforma MEPA con un

operatore specializzato, ditta Cartosystem group srl piva 02944590641 codice operatore 02944590641, per

l’attrezzatura della sala di formazione al fine di procedere alla realizzazione del progetto ;

- con Determina n. 2028 del 31/12/2021 si è provveduto ad affidare il Me.PA (mercato elettronico della
pubblica amministrazione ) con trattativa diretta n. 1923077 a favore dell’operatore economico Cartosystem
group srl piva 02944590641 sede legale VIA SAN CANIO, 18/20 83045 CALITRI (AV) l'acquisto della
fornitura prevista dal progetto “Community Building City”

- l’operatore economico Cartosystem group ha consegnato il materiale acquistato e ha fatto pervenire la
seguente fattura di seguito indicata;

fatt. ME000026 DEL 25/05/2022 N.PROT59157 del 25/05/2022 , di €.5.347,00 (imponibile), Iva al 22%
pari ad € 1.176,34, per un totale complessivo di €.6.523,34;



DETERMINA n. 982 del 24/06/2022

Pag. 4 di 10

- verificata la regolarità della fornitura, appare doveroso precedere alla liquidazione del credito vantato
dalla ditta esecutrice;

L’importo del servizio è inferiore a € 50.000,00, e quindi, ai sensi dell’art.83 comma 3 lett. e) del D.Lgs.
159/2011 , e dell’art.2 (controlli antimafia) del Protocollo di legalità sottoscritto con la Prefettura e
approvato con delibera di G.C. n.102 del 02/09/2019, la modulistica inerente l’antimafia non è richiesta;

DATO ATTO CHE: che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario

del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed integrità,

secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

- che la posizione contributiva dell’operatore economico Cartosystem group srl piva 02944590641 è
regolare come attestato dal relativo D.U.R.C. in scadenza il 08/07/2022 n. prot INAIL 31971770;

-Ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs. 159/2011, la documentazione antimafia non è richiesta
per i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore complessivo non sia superiore a 150.000,00 euro

Rilevato che:

- con nota protocollo n.58682/2022 del 25.05.2022 2022 è stato richiesto ai Dirigenti dei Settori Idrico,
Fognario e Manutentivo, Finanziari e Polizia Municipale di verificare se a carico dell’operatore economico
Cartosystem group srl piva 02944590641 sede legale VIA SAN CANIO, 18/20 83045 CALITRI (AV) risultino
pendenze riferite a tributi non versati ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Regolamento per l’applicazione delle
misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate comunali, approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n.86 del 30.07.2021 ,e che decorsi 7 giorni non sono pervenute comunicazioni di
irregolarità tributaria ed extratributaria;
Rilevato altresì che: la fornitura è stata resa, ed è possibile procedere alla liquidazione;

Riscontrata la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010;

Richiamato il CIG NZ4A33EA94D;

Dare atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal sottoscritto
Dirigente, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1.di disporre la liquidazione della Fattura sopra indicata per la fornitura attrezzature della sala di formazione del

personale del progetto e degli impiegati comunali, per la somma complessiva di € 6.523,34 di cui:



DETERMINA n. 982 del 24/06/2022

Pag. 5 di 10

per base imponibile € 5.347.,00 da corrispondersi in favore dell’operatore economico Cartosystem group srl

piva 02944590641 sede legale VIA SAN CANIO, 18/20 83045 CALITRI (AV),con accredito su conto

corrente--- omissis... ---per IVA al 22% € 1.176,34 da corrispondere all’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629,

lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014;

2) di dare atto che la risorsa occorrente di € 6.523,34 trova copertura alla Missione 12, Programma 07, Titolo 1,

capitolo 12071101, denominato "Impegno re-imputato dall'esercizio 2021: Impegno re-imputato dall'esercizio

2020: FONDO AMIF" impegno contabile 1666/3-2022 Bilancio provvisorio 2022 Bilancio di previsione 2021-

2022;

3) di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari a procedere al pagamento degli importi di cui

sopra per base imponibile €.5.347,00 da corrispondersi in favore della ditta dell’operatore economico

Cartosystem group srl piva 02944590641 sede legale VIA SAN CANIO, 18/20 83045 CALITRI (AV) “con

accredito su conto corrente --- omissis... ---; e per IVA al 22% € 1.176,34 da corrispondere all’Erario ai sensi

dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014;

4) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione

dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000

5)di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del

D. Lgs. 33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e ss. mm. ii.

6)Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.
147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente dei Servizi Sociali presso il Comune di Giugliano in

Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per

gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre

2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di

interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti

endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.



DETERMINA n. 982 del 24/06/2022

Pag. 6 di 10

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 982 del 24/06/2022

Pag. 7 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE per fornitura attrezzatura progetto FAMI CIG NZ4A33EA94D

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 22/06/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 982 del 24/06/2022

Pag. 8 di 10



DETERMINA n. 982 del 24/06/2022

Pag. 9 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 982 del 24/06/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.99.99.999 12.7 12071101 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1666 € 30.467,23 N. 3 € 6.530,00 N. 2165 € 6.523,34

Descrizione Creditore
CARTOSYSTEM GROUP s.r.l.

Descrizione Impegni Assunti
Affidamento alla società Cartosystem Group srl per affidamento fornitura attrezzatura progetto FAMI

Lì, Data 24/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 982 del 24/06/2022

Pag. 10 di 10

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


